



## **FAYETTE COUNTY PRISON**

### **Fayette County Prison**

#### **ADDENDUM No. 6**

Issue Date: March 30, 2021

#### **TO ALL BIDDERS:**

This addendum is issued to clarify, amend, or supersede the drawings and specifications as applicable and shall become a part of the Contract Documents for the subject project as if fully incorporated and bound therein.

#### **CHANGES TO SPECIFICATIONS:**

##### **00 4100 BID FORM**

1. Alternate GC-1 is updated to read "Provide extended Mezzanine stair landing in all Housing Units as indicated on drawings SD-A401."

##### **11 4000 FOOD SERVICE EQUIPMENT."**

1. Paragraph 4.96, Item No. 109 – Hot/Cold Transport Cart – REVISE the model number of the Cambro Combo Cart to read "Model PCULP615."

##### **26 0533.13 CONDUIT FOR ELECTRICAL SYSTEMS**

1. Paragraph 2.02.F – ADD subparagraph 2.02.F.7 to read as follows:

"7. Embedded within Precast Plank Topping: 1/2" conduit (16mm) trade size. Larger conduit sizes are permitted where only approved by Precast Topping supplier and Structural Engineer."

##### **26 3213 ENGINE GENERATORS**

1. DELETE Paragraph 1.02.B in its entirety.
2. REVISE Paragraph 3.03.E to read as follows:

"B. Contractor shall refill the fuel tank of new generator following successful completion of all tests and final acceptance of the installation by the owner."

##### **27 1000 STRUCTURAL CABLING**

1. ADD the following text to paragraph 2.02.E:

"Category 6 cabling shall be used for the horizontal cabling to each outlet if cable length is under 295'-0". If cable length exceeds 295'-0", fiber optic cabling with media converters shall

be utilized."

**28 0500 COMMON WORK RESULTS FOR SECURITY SYSTEMS**

1. Paragraph 1.04.C.12 – DELETE paragraph 1.04.C.12 in its entirety and REPLACE it with text to read as follows:

“12. Provide IP-based Video Surveillance System as described within Section 28 2300 and Section 28 2313. Provide integration of VSS, PLC, and other equipment as described within the Contract Documents.”

2. Paragraph 1.10.E – DELETE paragraph 1.10.E in its entirety and replace it with text to read as follows:

“E. During the warranty period, there shall be no charges to the Owner for service calls including mileage, labor, travel, expense, etc. for warranty work. After the two-year warranty, the SSC shall provide the Owner a proposal if requested to continue warranty service beyond the two-year warranty period as stipulated within the Contract.”

**28 0510 SPECIAL REQUIREMENTS FOR SECURITY SYSTEMS**

1. ADD new article 1.22 Spare Parts to read as follows:

**“1.22 SPARE PARTS**

- A. The Contractor shall provide the following spare parts to support ongoing maintenance of the systems. The spare parts shall be stored on site at each facility:
  1. One (1) PLC Processor.
  2. One (1) PLC input module.
  3. One (1) PLC output module.
  4. One (1) PLC network communication module.
  5. One (1) PLC power supply.
  6. One (1) PLC backplane.
  7. One (1) of each type of power supply used.
  8. One (1) Network Access Layer Switch.
  9. One (1) touchscreen monitor of each size being provided.
  10. One (1) hard drive compatible with RAID 5 server being provided
  11. One (1) touch screen operator interface terminal including all software and files to serve as a replacement for any other touchscreen computer and monitor.
  12. One (1) Hardwired Duress Button and associated Light

13. One (1) Call Button
14. Two (2) Intercom Substations of each type being provided
15. One (1) Master Intercom Station
16. One (1) of each quick connect board for the intercom system as provided
17. One (1) Card Reader
18. One (1) Door Release Request to Exit Pushbutton
19. One (1) Door Position Switch"

**28 1300 SECURITY ACCESS CONTROL**

Paragraph 3.02.E – DELETE Paragraph 3.02.E in its entirety and REPLACE it with text to read as follows:

“E. Refer to Division 26 Specifications for conduit and infrastructure requirements.”

**28 2000 VIDEO SURVEILANCE CAMERAS**

1. ADD paragraph 1.02(F) to read as follows:

“F. Cameras shall be powered via POE switches specified in separate specifications. POE power injectors shall be utilized where required.”

**28 4000 CONTROL SYSTEMS FOR SECURITY**

1. Paragraph 2.02.C – DELETE paragraph 2.02.C in its entirety and REPLACE it with text to read as follows:

“C. Control and Monitoring: Provide graphic user interface Touch screen computers installed in the Central Control Center and Local Control stations to monitor and manually control all gates, doors, and roll-up doors in the path of egress/access (vestibule and corridor doors) and all local control station locations as indicated on the Contract Drawings.”

2. Paragraph 2.12.B – DELETE Paragraph 2.12.B in its entirety and REPLACE it with text to read as follows:

“B. Provide minimum 27” color LCD touch screen monitors for each operator computer station including the Center Control and Local/Housing Unit stations.”

**SPECIFICATIONS INCLUDED / REISSUED IN THIS ADDENDUM:**

**00 4100 BID FORM**

**CHANGES TO DRAWINGS:**

**E001**

**ELECTRICAL SYMBOLS, ABBREVIATIONS & GENERAL NOTES**

1. ELECTRICAL GENERAL NOTES – REVISE Plenum Rated Cabling note to read as follows:

“All cabling, both line and low voltage, shall be installed in conduit. Only plenum-rated, low-voltage cabling above non-secure accessible ceilings and in cable trays shall be permitted to be run exposed in the ‘Circulation Space’, ‘Facility Administration’, ‘Facility Maintenance’, ‘Floor Control’, ‘Inmate Services’, and ‘Stair-Circulation Space’ areas of the facility. All exposed cabling above non-secure accessible ceilings in these areas shall be neatly bundled with cable ties and supported by j-hooks when not installed in cable tray. Exposed cabling is not permitted above the ceilings in the ‘Admission/Release’, ‘Medical Services’, and ‘Housing Unit’ areas of the facility. Refer to drawing A700 for the individual rooms within each area listed.”

2. ADD the Electrical General Note to read as follows:

“All work shown on the ‘E’ and ‘ES’ series drawings and associated specifications shall be part of the Electrical Contract. Contractor shall provide all wiring (both low-voltage and line-voltage), junction boxes, conduits, sleeves, and equipment for all security equipment as required.

**E002**

**ELECTRICAL SITE PLAN**

REVISE Keyed note #7 to read as follows:

“Indicates Intercom Pedestal at this location. Provide 120V and all system connections as per ‘ES’ series drawings.”

**ES100  
SERIES**

**SECURITY DEVICE LAYOUT DRAWINGS**

Drawings ES111A, ES111B, ES112A, ES112B, ES113A, ES113B, ES114A, ES114B - DELETE Sheet Note 1 in its entirety and REPLACE with new Sheet Note 1 to read as follows:

“1. CABLING FOR TYPICAL SECURITY DEVICES SHALL BE PROVIDED TO LOCAL EQUIPMENT ROOM. FOR CONDUIT AND INFRASTRUCTURE REQUIREMENTS, REFER TO ELECTRICAL DRAWINGS AND DIVISION 26 SPECIFICATIONS.”

**ES300**

**SECURITY INSTALLATION DETAILS**

Details 3, 4, 5, 6 and 7: - DELETE the note “TYPICAL MIN. 3/4" CONCEALED

CONDUIT TO ABOVE SECURITY CEILING" and replace with new note that reads as follows:

"CABLING TO LOCAL EQUIPMENT ROOM. FOR CONDUIT AND INFRASTRUCTURE REQUIREMENTS, REFER TO ELECTRICAL DRAWINGS AND DIVISION 26 SPECIFICATIONS."

**SD-E404      SUPPLEMENTAL DRAWING (Issued with Addendum No. 4)**

ADD Note #4 to read as follows:

"4. All conduit penetrations within precast plank shall be reviewed by Structural Engineer prior to installation."

**DRAWINGS INCLUDED / REISSUED IN THIS ADDENDUM:**

**NONE**

**Other Attachments:**

**NONE**

**QUESTIONS AND RESPONSES:**

Question 1	Spec section 280500.1.04.c.1 says in part "raceways and infrastructure provided by the division 26 electrical contractor." However, in 280500.1.08.b.3 says" this contractor shall provide cabling, raceways, concrete encased conduits, and rigid or emt conduits as specified for each type of location." Please confirm that the divison 26 electrical contractor is providing all conduit/raceways for the divison 28 security systems.
Response 1	Division 26 and 28 work will be provided as part of the Contract No. 9 - Electrical Construction.
Question 2	Preliminary construction schedule fails to show predecessors, successors, float and durations for work. How are we to analyze or review this document? This is in the specifications as a contract documents.
Response 2	The Preliminary schedule is for information purposes only as indicated in Specification section 013200 - Construction Progress Documentation. Read specification section 013200.
Question 3	011200-4-N      Which contractor is responsible for soil moisture testing and proctors
Response 3	Installing Prime Contractors shall provide testing services for Quality Control as indicated in the technical specifications.
Question 4	011200-9-24      Please confirm that the GC is to provide 16 hours of labor time cleaning per week once the building is enclosed
Response 4	Please refer to 017400 - Construction Waste Management and Cleaning.

Question 5	013200 3.6 The CM should be required to adjust the logic as the work takes place, not just plugging in start and finish dates
Response 5	Read all of the specification section 013200.
Question 6	The Preliminary Construction Milestone Schedule states that the Substantial Completion date is January 27, 2023. The Bid Form states that work shall be substantially completed on or before January 30, 2023. Please confirm the Substantial Completion date.
Response 6	See Addendum 5
Question 7	Please advise whether the Public Works Employment Verification Form is expected to be submitted with the bid.
Response 7	Yes. It is Specification 002110, right after 002100 Supplemental Instructions to Bidders.
Question 8	Section 003000A Preliminary Construction Milestone Schedule identifies numerous schedule milestone dates. When referencing the included Preliminary Construction Schedule, a general sequence of work is identified as well as dates and durations for several Procurement and Construction activities. In the initial review of the "Preliminary Construction Schedule", there are several Procurement durations and dates that are unachievable as well as Construction sequences that we would wish to revisit if awarded the project. Please advise which document takes precedence: "Section 003000A Preliminary Construction Milestone Schedule" or the "Preliminary Construction Schedule".
Response 8	Please see Addendum 5
Question 9	During the prebid meeting there was discussion about the removal of earth spoils off site and the requirements for that work. Per 011200, the GC, PC, EC move their spoils to a location onsite and hauling spoils offsite is to be conducted by Site Contractor. Please confirm.
Response 9	Please refer to Site Work Construction in 011200
Question 10	Spec 134263, 1.02, B, 10, states the "cell light fixtures" are part of this specification (by the general trades contractor). The light fixtures in all the precast cell units are also shown on the electrical drawings and listed in the light fixture schedule as through the electrical trade is to provide them, Please clarify which trade contractor is to furnish and install these light fixtures.
Response 10	See Addendum #4.
Question 11	Spec 090561 calls for moisture testing and remediation if necessary based on test results. We have no way to know at this time, the results of these future tests. Please provide an allowance for the remediation work, if necessary.
Response 11	See Addendum #4.

Question 12	Specification section 280500 1.10 E., Warranty. Other than the very first sentence of this paragraph we need clarification in plain language of what this means. It appears to state that we are not to include warranty cost in our bid and that the Owner then will pay warranty costs semi-annually after completion of the service. Which would be unusual.
Response 12	See Addendum #6.
Question 13	Specification section 280500 1.10 F1c., Warranty. This statement indicates that the bidder is to include their own spare parts cost calculation. This is wildly open to contractor interpretation on bid day. Can a list of required spares instead be provided prebid, as is the norm, so that this can be cleaned up so that all bidders are including the same costs?
Response 13	See Addendum #6.
Question 14	Specification section 280510 1.21 Training Schedule. This table includes a significant amount of training (3.3 weeks) that is in excess of what is normally required. In addition, there are multiple other areas in the division 28 section offering conflicting requirements. Can this be reviewed and clarified that we are to actually include this amount of training in our bid.
Response 14	It is recognized that training length for given topics may not require the full amount of time indicated within the Specification. In order to budget appropriate time, the Contractor should be prepared to train for the length of time needed to complete the training. Any time not used may be budgeted to other training if required and not used.
Question 15	Specification section 280500 1.04 C12 states that we are to provide fiber optic transceivers for all exterior cameras. Please confirm if this is correct and the required method of powering these cameras if so. Please indicate if this is required for cameras on the exterior walls or only detached ( such as pedestal mounted).
Response 15	See Addendum #6.
Question 16	Specification section 282313 2.01 Manufacturers for the Video Surveillance Control and Management Systems specifies LENSEC. We ask that Hanwha Techwin be included as an approved manufacturer for this section as well (they are already the basis for the cameras in the specification).
Response 16	Substitutions will not be considered during the bidding.
Question 17	Specification section 281300 2.02C Security Access Control System. We ask that AMAG Technology be approved as equal for the card access system.
Response 17	Substitutions will not be considered during the bidding.
Question 18	Specification section 284000 2.02C and 2.12B mentions a Training Control workstation. We do not see that this item is shown on the ES200 riser, nor is this item further defined as to what it consists of in the specifications. Please indicate if this item is to be provided and if so, provide location and specification.



Response 18	See Addendum #6.
Question 19	Specification section 284000 2.16 calls for field replaceable power supplies and fans, which would indicate the C9200 rather than the C9200L. Please advise the qty of fans and power supplies required in each of these network switches.
Response 19	Refer to 284000 item 2.16.A.4.all for the quantity of power supplies required. Except as required to meet the Service Requirements of 280500 item 1.10.all, no additional fans are required beyond the manufacturer's recommended base configuration for each selected switch.
Question 20	Specification section 284000 2.03. Are we correct in assuming that 2.03A is the SMS server to be located at the main equipment room and that 2.03B is the specification for a touchscreen computer for any touchscreen location?
Response 20	Yes. Provide servers and computers with specifications as required in 284000 or as recommended by the Control Systems manufacturers – whichever is greater.
Question 21	Specification section 284000 3.02 B3b mentions the redundant features of the CCC computers. Please advise what a "CCC" computer is.
Response 21	Central Control Center
Question 22	We see number instances of UPS backup in the division 28 specifications but cannot locate any specifications related to UPS units. Can this be provided to us please?
Response 22	Please refer to 271000 'Structured Cabling' for additional information regarding the UPS units.

END OF ADDENDUM #6

## **SECTION 004100 - BID FORM**

**Project Name:** Fayette County Prison

Contract No. Proposed (check contract that applies; if bidding more than one contract, submit separate bid forms for each contract):

- Contract No. 3 - Sitework Construction
- Contract No. 4 - General Construction
- Contract No. 5 - Food Service Construction
- Contract No. 6 - Fire Protection Construction
- Contract No. 7 - Plumbing Construction
- Contract No. 8 - HVAC Construction
- Contract No. 9 - Electrical Construction

Bidder's Contact's Name and Title: \_\_\_\_\_

Doing Business as:

Contractor's / Bidder's Name: \_\_\_\_\_

Contact's Telephone Number: \_\_\_\_\_

Address: \_\_\_\_\_

In conformity with the Advertisement to Bid and per strict accordance to the Plans and Specifications as prepared by L. R. Kimball, 615 West Highland Avenue, Ebensburg, PA 15931, after an examination of the site and the Bidding and Contract Documents, the undersigned submits this proposal and enclosed herewith a bond in an amount of not less than five percent (5%) of the total of the hereinafter stated Base Bid, made payable to or indemnifying the Fayette County Commissioners, 61 East Main Street, Uniontown, PA 15401 which it is understood will be held by the Owner, as security as provided in the Instructions to Bidders, if this proposal or any part thereof is accepted by the Owner, and the undersigned shall fail to furnish approved bond,

certificates of insurances, verifications forms and execute the Agreement within ten calendar (10) days from the date of issuance of the Notice of Intent to Award. Should the Owner fail to make an award on this project through no fault or failure on the part of the Bidder, then the Owner shall return said bid security.

It is hereby certified that the undersigned is the only person(s) interested in this proposal as principal, and that the proposal is made without collusion with any person, firm or corporation. By submission of the this bid, the Bidder submits herewith, as such, a Non-Collusion Affidavit in accordance with the provisions of the Pennsylvania Anti-Bid-Rigging Act of October 28, 1983 which certifies that this bid has been arrived at independently, without consultation, communication, or agreement as to any matter relating to this bid with any other bidder or with any competitor.

Bidder hereby agrees to execute the Agreement and furnish surety company bonds in the amount of one hundred percent (100%) of the Contract Sum for the Performance Bond and Labor and Material Payment Bond, within calendar ten (10) days after mailing by the Owner of notice of intent to award, and to begin work within five (5) days after date of Notice to Proceed.

Bidder guarantees that, if awarded contract, he will furnish and deliver all materials, tools, equipment, tests transportation, secure all permits and licenses, do and perform all labor, supervision and all means of construction, pay applicable sales and use taxes as well as all other applicable taxes, pay all fees and do all incidental work, and to execute, construct and finish, in an expeditious, substantial and workmanlike manner, in accordance with the plans and specifications, to the complete satisfaction and acceptance of the Owner, for the Work of this Contract.

It is understood that the Owner, reserves the right to reject any or all proposals, or part thereof, or items therein and to waive technicalities required for the best interest of the Owner. It is further understood that competency and responsibility of bidders will receive consideration before the award of the contract. A certified copy of the Contractor's Qualification Statement, AIA Document A-305 will be submitted as required upon the request of the Owner.

Bidders submit this proposal with the understanding that the work shall be substantially completed on or before January 30, 2023. The time for completion of the work of all contracts shall be considered as of the essence of this Contract.

The Contractor understands and agrees the **TIME IS OF THE ESSENCE** and that all schedule dates are minimum performance dates. Notwithstanding anything to the contrary contained in the Contract Documents, should the progress of the Project be ahead of schedule dates, the Contractor agrees to coordinate and complete its Work

in accordance with the actual Project Progress and the actual pace of the Project without additional compensation.

The bidder agrees that he will not assign his bid or any of his rights or interests thereunder without the written consent of the Owner. In the event of a discrepancy between the verbiage (words) and numbers entered here below, the verbiage shall govern.

### **Bid Withdrawal**

This proposal is submitted with the definite understanding that it will not be withdrawn for a period of sixty (60) days after Bids are due, or any authorized postponement thereof.

### **THE BID, as called for, is submitted as follows:**

#### **Item A.                    BASE BID:**

For all Construction Work, complete, as shown and specified in the Contract Documents for the lump sum of:

---

**Dollars (\$ \_\_\_\_\_ )**

#### **Instructions for Alternates:**

1. Alternate bid amounts will be either an add or a deduct dollar amount to/from the lump sum base bid.
2. Under the contract category being bid:
  - a. Fill in the amount (ADD or Deduct) for the Alternate. Where "Add/Deduct" Alternates are indicated, cross off the option Not used.
  - b. Failure to make clear on any of the bid forms, which option applies to the amount will by default makes the alternate an Add Alternate.  
An example for a deduct Alternate:                    Add / Deduct  
\$ \_\_\_\_\_
  - c. If an alternate called for does not involve a change in Bidder's price, the Bidder shall so indicate by writing "No Change, None, Zero, 0, no cost, or N/A" in one of the spaces provided.
  - d. "No Bid" is an acceptable entry but may be cause for rejection of bid.  
Failure to make an entry (i.e. leaving it blank) shall be conclusively

treated as an entry of "No Bid" for an alternate.

e. Leave spaces blank under the Prime Contract categories Not being bid by this Prime Contract.

**ALTERNATES: (See Section 012300 for full description)**

**Alternate GC-1 -- Provide extended Mezzanine stair landing in all Housing Units as indicated on drawings SD-A401.**

ADD \_\_\_\_\_ Dollars (\$ )

Alternate PLUM-1 - Plumbing Contractor to provide additional above ground radon piping.

ADD \_\_\_\_\_ Dollars (\$ )

Alternate FS-1 Food Service Equipment Contractor to delete Convection Steamer - item No. 36.

DEDUCT \_\_\_\_\_ Dollars (\$ )

Alternate FS-2 Food Service Equipment Contractor to delete Fryers with Filter and Heat Lamp – item No. 38.

DEDUCT \_\_\_\_\_ Dollars (\$ )

Alternate FS-3 Food Service Equipment Contractor to delete Blast Chiller / Shock Freezer – item No. 43.

DEDUCT \_\_\_\_\_ Dollars (\$ )

Alternate HVAC-1 - Add UV light option to each rooftop unit as indicated on mechanical drawings, sheet M201, Package RTU schedule.

ADD \_\_\_\_\_ Dollars (\$ \_\_\_\_\_)

Alternate HVAC-2 – Add fans for Radon System associated with Alt. PLUM- 1 and ELEC-2.

ADD \_\_\_\_\_ Dollars (\$ \_\_\_\_\_)

Alternate ELEC-1 - Delete video surveillance cameras from all Janitor Closets EXCEPT rooms FM115, FM118, FM128, and CS303.

DEDUCT \_\_\_\_\_ Dollars (\$ \_\_\_\_\_)

Alternate ELEC-2 - EC to provide an add alternate to provide associated electric to power the radon fans associated with Alt. PLUM- 1 and Alt HVAC-2.

ADD \_\_\_\_\_ Dollars (\$ \_\_\_\_\_)

**UNIT PRICES** The following unit prices should be multiplied by the quantity allowance provided in the Unit Price and Quantity Allowance Section 012750 and those amounts are to be included within each prime contractor's base bid.

#### Sitework Contractor Unit Prices

Unit Price **SC.1 – Bulk Rock Excavation:** \_\_\_\_\_ per cubic yard

Unit Price **SC.2 – Trench Rock Excavation:** \_\_\_\_\_ per cubic yard

Unit Price **SC.3 – Earth Excavation:** \_\_\_\_\_ per cubic yard

Unit Price **SC.4 – Imported Structural Fill:** \_\_\_\_\_ per cubic yard

Unit Price **SC.5 – Bituminous Coating:** \_\_\_\_\_ per square yard

#### General Contractor Unit Prices

Unit Price **GC.1 – Structural Steel:** \_\_\_\_\_ per ton

Unit Price **GC.2 – General Laborer:** \_\_\_\_\_ per man hour

Unit Price **GC.3 – Journeyman Painter:** \_\_\_\_\_ per man hour

Unit Price **GC.4 – Carpenter Journeyman:** \_\_\_\_\_ per man hour

Unit Price **GC.5 – Bituminous Coating:** \_\_\_\_\_ per square yard

Fire Protection Contractor Unit Prices

Unit Price **FP.1 – Sprinkler Head:** \_\_\_\_\_ per assembly

Unit Price **FP.2 – Sprinkler Piping Enclosure:** \_\_\_\_\_ per lineal foot

Plumbing Contractor Unit Prices

Unit Price **P.1 – 2" Ball Valve:** \_\_\_\_\_ per assembly

Unit Price **P.2 – 1" Ball Valve:** \_\_\_\_\_ per assembly

Unit Price **P.3 – 2" Copper Piping:** \_\_\_\_\_ per lineal foot

Unit Price **P.4 – 1" Copper Piping:** \_\_\_\_\_ per lineal foot

Unit Price **P.5 – 4" PVC Sanitary Piping:** \_\_\_\_\_ per lineal foot

Unit Price **P.6 – 4" Cast Iron Sanitary Piping:** \_\_\_\_\_ per lineal foot

Unit Price **P.7 – Journeyman Plumber:** \_\_\_\_\_ per man hour

HVAC Contractor Unit Prices

Unit Price **HVAC.1 – 2" Ball Valve:** \_\_\_\_\_ per assembly

Unit Price **HVAC.2 – Sensors:** \_\_\_\_\_ per assembly

Unit Price **HVAC.3 – Thermostat:** \_\_\_\_\_ per assembly

Unit Price **HVAC.4 – Ductwork:** \_\_\_\_\_ per pound

Unit Price **HVAC.5 – 4" Steel Piping:** \_\_\_\_\_ per lineal foot

Unit Price **HVAC.6 – 2" Copper Piping:** \_\_\_\_\_ per lineal foot

Unit Price **HVAC.7 – Roof Curb:** \_\_\_\_\_ per assembly

Electrical Contractor Unit Prices

Unit Price **E.1 – Duplex Receptacles:** \_\_\_\_\_ per assembly

Unit Price **E.2 – Exit Signs:** \_\_\_\_\_ per assembly

Unit Price **E.3 – Light Fixtures:** \_\_\_\_\_ per assembly

Unit Price **E.4 – Heat or Smoke Detectors:** \_\_\_\_\_ per assembly

Unit Price **E.5 – Fire Alarm Pull Stations:** \_\_\_\_\_ per assembly

Unit Price **E.6 – Fire Alarm Devices:** \_\_\_\_\_ per assembly

Unit Price **E.7 – Data Outlets:** \_\_\_\_\_ per assembly

Unit Price **E.8 – Wireless Access Points:** \_\_\_\_\_ per assembly

Unit Price **E.9 – Telephone Outlets:** \_\_\_\_\_ per assembly

Unit Price **E.10 – Video Surveillance Cameras Type 1:** \_\_\_\_\_ per assembly

Unit Price **E.11 – Video Surveillance Cameras Type 7:** \_\_\_\_\_ per assembly

Unit Price **E.12 – Television Outlets:** \_\_\_\_\_ per assembly

Unit Price **E.13 – Journeyman Electrician:** \_\_\_\_\_ per manhour

**ATTACHMENTS:**

The following Documents are to be attached and are made a condition of this Bid:

- a. Bid Bond or Bid Security – Attachment A.
- b. USDA Compliance Statement – Attachment B
- c. USDA Disbarment – Suspension Certificate – Attachment C
- d. USDA Lobbying Certificate – Attachment D

**ACCEPTANCE OF ADDENDA:**

In submitting this proposal, I have received and included in this bid, the instructions and information contained in the following Addenda:

<b><u>Addendum No.</u></b>	<b><u>Dated</u></b>
_____	_____
_____	_____
_____	_____
_____	_____
_____	_____
_____	_____
_____	_____

**SIGNATURES**

The Undersigned here certifies that this Proposal is genuine and not a sham, collusive or fraudulent or made in the interest of or in behalf of any person, firm or corporation not herein named; and that the Undersigned has not, directly or indirectly, induced or solicited any bidder to submit a sham bid, or colluded in any way to prevent any other person, firm or corporation from bidding, and that the Undersigned has not, in any manner, sought by collusion to secure for himself any advantage over any other Bidder.

**Individual Bidder**

---

(Printed Name and Signature of Individual Bidder)

---

\_\_\_\_\_  
Seal

**WITNESS**

---

Trading and doing business as

---

Business Address:

\*\* If a fictitious trade name is employed in the conduct of business, insert such name and complete appropriate, by deletion, the following sentence:

The foregoing fictitious trade name (has) (has not) been registered under Pennsylvania Law.

## Partnership Bidder

(Name of Partnership)

Seal

Name and signature of Witness

Print name of Partner

Seal  
Partner's Signature

### Business Address:

\*\* If a fictitious or trade name is employed in the conduct of business, insert such name and complete, as appropriate, by deletion, the following statement:

The foregoing fictitious or trade name (has) (has not) been registered under Pennsylvania law.

Complete, as appropriate, the following statement:

The Partners constituting the Partnership are:

\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_

**Corporate Bidder**

\*\*\*

(Name of Corporation)

By:

(Vice) President's printed name and signature

ATTEST:

(Asst.) Secretary's printed name and signature

(Corporate Seal)

Business Address:

OR (If appropriate)

(Name of Corporation)

**WITNESS:**

\*\*\*By: \_\_\_\_\_

Authorized Representative

Business Address:

\*\*\* Complete, as appropriate, the following statement:

The Corporation has been organized and is existing under the  
laws of the State / Commonwealth (**~~strike one~~**) of \_\_\_\_\_  
(State)

\*\*\* Attach appropriate proof, dates as of the date of the Proposal, evidence authority to execute in behalf of the Corporation in accordance with requirements of the Contract Documents.

**END OF BID FORM**

**PAGE INTENTIONALLY LEFT BLANK**